АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 марта 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 394

О внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от  25 февраля 2022 года № 60/535 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3,  администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского края № 452 от 01.04.2021г, № 828 от 16.06.2021г, № 1151 от 23.08.2021г, № 1501 от 15.11.2021г, № 197 от 02.02.2022г).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев
Утверждены

постановлением
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 18 марта 2022 г № 394
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»,
утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского  округа
 Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2098.
1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения  Программы составят 3 873 315,48 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	в 2021 году – 677 071,32 тыс. рублей;

в 2022 году – 589 099,23 тыс. рублей;

в 2023 году – 627 043,65 тыс. рублей;

в 2024 году-   660 033,76 тыс. рублей;

в 2025 году-   660 033,76 тыс. рублей;

в 2026 году-   660 033,76 тыс. рублей;

	за счет средств федерального бюджета –  653 353,75  тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 146 669,27 тыс. рублей;

в 2022 году – 90 667,56 тыс. рублей;

в 2023 году -  100 612,64 тыс. рублей;

в 2024 году – 105 134,76тыс. рублей;

в 2025 году – 105 134,76 тыс. рублей;

в 2026 году – 105 134,76 тыс. рублей;

	за счет средств краевого  бюджета Ставропольского края 3 219 961,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 530 402,05 тыс. рублей;

в 2022 году – 498 431,67 тыс. рублей;

в 2023 году – 526 431,01 тыс. рублей;

в 2024 году – 554 899,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 554 899,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 554 899,00 тыс. рублей;

2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции :
                                                                                                                         «Приложение 3

к муниципальной программе Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения программы "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

	№

п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», всего:
	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа), всего, в т.ч.:
	677 071,32

	589 099,23
	627 043,65
	660 033,76
	660 033,76
	660 033,76

	средства федерального бюджета

	146 669,27
	90 667,56
	100 612,64
	105 134,76
	105 134,76
	105 134,76

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	530 402,05
	498 431,67
	526 431,01
	554 899,00
	554 899,00
	554 899,00

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	677 071,32
	589 099,23
	627 043,65
	660 033,76
	660 033,76
	660 033,76

	средства бюджета Ставропольского края
	530 402,05

	498 431,67
	526 431,01
	554 899,00
	554 899,00
	554 899,00

	средства федерального бюджета
	146 669,27
	90 667,56
	100 612,64
	105 134,76
	105 134,76
	105 134,76

	средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: «Социальное обеспечение населения Новоалександровского городского округа», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:
	551 919,13
	469 577,27
	492 493,53
	518 134,60
	518 134,60
	518 134,60

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	551 919,13
	469 577,27
	492 493,53
	518 134,60
	518 134,60
	518 134,60

	средства федерального бюджета
	95 715,18
	40 256,05
	40 329,76
	40 411,21
	40 411,21
	40 411,21

	средства краевого бюджета
	456 203,95
	429 321,22
	452 163,77
	477 723,39
	477 723,39
	477 723,39

	2.
	Основное мероприятие: «Доступная среда», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства городского округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации программы Новоалександровского городского округа «Социальная поддержка граждан Новоалександровского городского округа», всего:
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:
	21 722,19
	22 392,54
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	21 722,19
	22 392,54
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	21 418,12
	22 392,54
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44
	22 389,44

	средства федерального бюджета
	304,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	бюджет городского округа, всего, в т.ч.:
	103 430,00
	97 129,42
	112 160,68
	119 509,72
	119 509,72
	119 509,72

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю (управление)
	103 430,00
	97 129,42
	112 160,68
	119 509,72
	119 509,72
	119 509,72

	средства федерального бюджета
	50 650,00
	50 411,51
	60 282,88
	64 723,55
	64 723,55
	64 723,55

	средства краевого бюджета
	52 780,00

	46 717,91
	51 877,80
	54 786,17
	54 786,17
	54 786,17

_____________________________